
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.04.2019 № 304_________

г. Березовский

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых 

специализированной службой по вопросам похоронного дела

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и 
похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 
26.01.2018 №74 «Об утверждении размера индексации выплат, пособий и 
компенсаций в 2018 году», Федеральным законом от 19.12.2016 №444-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в 
части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, 
установленных законодательством Российской Федерации, и приостановлении 
действия части 2 статьи 6 Федерального закона «О дополнительных мерах 
государственной поддержки семей, имеющих детей»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному 
перечню по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам 
похоронного дела, с учетом районного коэффициента (прилагается).

2. Утвердить стоимость услуг по погребению умерших, при отсутствии 
супруга, близких родственников либо законного представителя умершего или 
невозможности осуществить ими погребение, с учетом районного коэффициента 
(прилагается).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Со дня вступления в силу настоящего постановления считать утратившим 
силу постановление администрации Березовского городского округа от 06.03.2018 
№166 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых специализированной 
службой по вопросам похоронного дела».

5.Опубликовать настоящее постановление в газете «Березовский рабочий» и 
разместить на официальном сайте администрации Березовского городского округа в 
сети Интернет (березовский.рф)

6.Контроль за исполнением 
заместителя главы администраци

Г лава Березовского городского 
глава администрации

остановления возложить на первого 
родского округа Коргуля А.Г.

Е.Р. Писцов

Отпечатано в типографии ООО “ТСК”Кристалл”, г. Березовский, ул. Исакова, 7а, тел.: 8 (343) 344-62-33. Тираж 26000 экз. Заказ №14. 10.04.2018 г.



Утверждена
постановлением администрации 
Березовского городского округа 
от 11.04.2019 №304

Стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, 

оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела

№
п/п

Н аименование услуги Стоимость
услуги,

руб.

П римечание

1. О формление 
документов, 
необходимы х для 
погребения

бесплатно

2. П редоставление и 
доставка гроба и 
других и предметов, 
необходим ы х для 
погребения

1283,44 В клю чает в себя: изготовление гроба без обивки, 
надгробного знака и их доставку в пределах 
населенного пункта (гроб стандартный, 
нестроганый, изготовленны й из пиломатериалов 
или комбинированного материала (из 
древесноволокнисты х плит и пиломатериалов); 
табличка металлическая с указанием  фамилии, 
имени отчества, даты  рож дения, даты  смерти и 
регистрационного номера; стойка металлическая; 
погрузка гроба в транспортное средство; доставка 
в пределах муниципального образования, вы грузка 
гроба в м есте нахож дения умерш его)

3. П еревозка тела 
(останков) умерш его на 
кладбищ е (в 
крематорий)

970,16 Вклю чает в себя: транспортировку только тела 
(останков) умерш его от м еста его хранения на 
кладбищ е (в крематорий) в пределах 
м униципального образования без дополнительны х 
остановок и заездов по какой-либо необходимости 
и сопровож даю щ их лиц

4. П огребение (кремация 
с последую щ ей 
выдачей урны с 
прахом)

4584,84 Вклю чает в себя: рытье могилы, забивание 
кры ш ки гроба, опускание его в могилу, устройство 
холм а и установку надгробного знака; при 
кремации тела (останков) умерш его -  предание 
тела (останков) умерш его огню  с последую щ ей 
выдачей урны  с прахом

И того, с учетом
уральского
коэф ф ициента

6838,44



Утверждена
постановлением администрации 
Березовского городского округа 
от 11.04.2019 №304

Стоимость услуг,
по погребению умерших при отсутствии супруга, близких родственников, 

иных родственников либо законного представителя умершего или невозможности
осуществить ими погребение

№
п/п

Н аименование услуги Стоимость
услуги,

руб.

П римечание

1 . О формление 
документов, 
необходимы х для 
погребения

бесплатно

2. О блачение тела 213,58 П омещ ение тела в патологоанатомический меш ок 
и уклады вание тела (останков) умерш его в гроб

3. П редоставление и 
доставка гроба и 
других предметов, 
необходимы х для 
погребения

1069,86 В клю чает в себя: изготовление гроба без обивки, 
надгробного знака и их доставку в пределах 
населенного пункта (гроб стандартный, 
нестроганый, изготовленны й из пиломатериалов 
или комбинированного м атериала (из 
древесноволокнисты х плит и пиломатериалов); 
табличка металлическая с указанием  фамилии, 
имени отчества, даты  рож дения, даты  смерти и 
регистрационного номера; стойка металлическая; 
погрузка гроба в транспортное средство; доставка 
в пределах муниципального образования, выгрузка 
гроба в месте нахож дения умерш его)

4. П еревозка тела 
(останков) умерш его 
на кладбищ е (в 
крематорий)

970,16 В клю чает в себя: транспортировку только тела 
(останков) умерш его от м еста его хранения на 
кладбищ е (в крематорий) в пределах 
м униципального образования без дополнительны х 
остановок и заездов по какой-либо необходимости 
и сопровож даю щ их лиц

5. П огребение (кремация 
с последую щ ей 
выдачей урны  с 
прахом)

4584,84 В клю чает в себя: рытье могилы, забивание крыш ки 
гроба, опускание его в могилу, устройство холм а и 
установку надгробного знака; при кремации тела 
(останков) умерш его -  предание тела (останков) 
умерш его огню  с последую щ ей выдачей урны  с 
прахом

И того, с учетом
уральского
коэф ф ициента

6838,44


